（令和７年 12月 19日発表）

令和７年度静岡地域消防運営協議会（第２回）の開催

◆ アピールポイント

３市２町（静岡市、島田市、牧之原市、吉田町及び川根本町）の首

長等が消防事務の管理・執行に係る協議等を行うため、本年度第２

回目の静岡地域消防運営協議会を開催します。

                     【市長の出席 有】

◆ 日時・場所

内 容 な ど

日時：令和７年 12 月２５日(木) １６時 30 分～１７時

会場：静岡市消防局庁舎（駿河消防署）

２階 自衛消防業務講習室

（静岡市駿河区南八幡町 10 番 30 号）

次第：１ 開会

   ２ 会長（静岡市長）挨拶

   ３ 議題

（1） 新静岡地域広域消防運営計画（案）について

（2） 各市町と静岡市との間の消防事務の委託に関する変

更協定書（案）について

（3） 千代田消防署しずはた消防隊の勤務体制の変更（案）

について

（4） 令和８年度以降の地域手当の異動保障（案）につい

て

◆ 取材に

ついて

・取材は会議冒頭の会長（静岡市長）挨拶までとさせていただき

ます。

・協議会終了後、同会場にて３市２町の首長が取材に応じます。

別紙資料  ○有  ・ 無

報道資料

【問合せ】 静岡市消防局消防部消防総務課

企画・広域運営係

（駿河区南八幡町 10番 30号 消防局庁舎３階）

担当：白鳥、増田

      電話 ０５４－２８０－０１３６

令和７年度静岡地域消防運営協議会(第２回)出席者名簿（敬称略）

出席者 ５名

役 職 団 体 名 職 名 氏 名

会 長 静 岡 市 市 長 難
なん

 波
ば

 喬
たか

 司
し

副 会 長 島 田 市 市 長 染
そめ

 谷
や

 絹
きぬ

 代
よ

委 員 牧 之 原 市 市 長 杉
すぎ

 本
もと

 基
き

久
く

雄
お

委 員 吉 田 町 町 長 田
た

 村
むら

 典
のり

 彦
ひこ

委 員 川 根 本 町 町 長  薗
その

 田
だ

 靖
やす

 邦
くに